
RK-05-2025-30

počet stran: 2
počet příloh: 3

Veřejná zakázka na služby: II/150 Mrzkovice – Světlá nad Sázavou, PD

pro: jednání rady kraje č. 05/2025 dne 10. 2. 2025
zpracoval: L. Procházková
předkládá: P. Bartoš

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina - zadavatel č. 1; město Světlá nad Sázavou - zadavatel č. 2
Předmět: Projektová dokumentace pro stavbu II/150 Mrzkovice – Světlá nad Sázavou
Realizace: Zahájení veřejné zakázky na výběr zhotovitele projektové dokumentace
Kvantifikace: Předpokládaná hodnota je 2 200 000 Kč bez DPH, pro Kraj Vysočina 1 300 000 Kč
bez DPH, pro město Světlá nad Sázavou 900 000 Kč bez DPH.

Popis problému:

Předmětem veřejné zakázky je vypracování projektové dokumentace pro stavbu II/150 Mrzkovice
– Světlá nad Sázavou.
Projektová dokumentace bude rozdělena na dvě části, ul. Sázavská a extravilán silnice II/150 do
Mrzkovic. Obě části budou mít své pravomocné povolení a bude možné je realizovat samostatně.
Součástí plnění je rovněž zajištění inženýrské činnosti a také výkon  dozoru projektanta při
realizaci stavby.  
Formou smlouvy o společném postupu zadavatelů se zadavatelé Kraj Vysočina a město Světlá
nad Sázavou dohodli, že zadavatelskou činnost ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o  zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů bude vykonávat Kraj Vysočina. 
Zakázka na služby bude zadána v podlimitním režimu v zjednodušeném podlimitním řízení podle
§ 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
Financování pro Kraj Vysočina bude zajištěno z rozpočtu kraje, kapitola Doprava. Celková
předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 2 200 000 Kč bez DPH (1 300 000 Kč pro
zadavatele č. 1 Kraj Vysočina, 900 000 Kč pro zadavatele č. 2 město Světlá nad Sázavou).
Zadávací dokumentace je obsažena v materiálu RK-05-2025-30, př. 1. 
Zadavatelé za účelem posouzení a hodnocení nabídek jmenují členy a náhradníky za členy 
komise ve složení dle doplněného materiálu RK-05-2025-30, př. 2. Rada kraje jmenovitě určí
člena Zastupitelstva Kraje Vysočina a jeho náhradníka.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Viz návrh usnesení uvedený níže.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor dopravy a silničního hospodářství): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Akce je zahrnuta ve schváleném rozpočtu kraje na rok 2025, v kapitole Doprava, v příloze D2,
včetně finančního krytí pro rok 2025.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2025-30pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2025-30pr02.docx


Stanoviska:

Odbor analýz a podpory řízení:
OAPŘ prověřil validní zaevidování projektu do SW Zásobník akcí a projekty. Finanční potřeba  na
realizaci akce je součástí cash flow projektových záměrů kraje.  V době tvorby stanoviska  byly
veškeré finanční prostředky alokovány ve výdajích rozpočtu OD.
 

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
zahájit zadávací řízení pro podlimitní veřejnou zakázku II/150 Mrzkovice – Světlá nad Sázavou,
PD formou zjednodušeného podlimitního řízení, v souladu se zadávací dokumentací, dle
materiálu RK-05-2025-30, př. 1;
jmenuje
komisi dle doplněného materiálu RK-05-2025-30, př. 2;
stanoví
že členové komise jsou oprávněni k úkonům spočívajících v hodnocení nabídek a posouzení
splnění podmínek účasti dodavatelů;
ukládá
odboru dopravy a silničního hospodářství zajistit řádný průběh zadávacího řízení dotčené veřejné
zakázky dle schváleného způsobu zadání a podmínek stanovených zadávací dokumentací, dle
materiálu RK-05-2025-30, př. 1.

odpovědnost: Odbor dopravy a silničního hospodářství
termín: 30. 5. 2025

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2025-30pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2025-30pr02.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2025-30pr01.pdf

